VERS. 42. — *Vidua pauper.* (HIER.) Hæc paupercula me et similes signat, qui mitto quod possum

et desidero quod non possum vobis explanare. Non quantum, sed ex quanto desiderat Deus. Unusquisque quadrantem potest offerre. Hæc est torta panis in Levitico, quæ est voluntas prompta. Quadrans, quia ex tribus consistit, cogitatu, verbo et facto.

Quadrans. Quadrantem vocant calculatores quartam partem cujusque rei, scilicet, loci, temporis, pecuniæ. Forsitan ergo hic quartam partem sicli, id est, quinque obolos significat.

VERS. 44. — *Omnes enim.* (BEDA.) Judæus ex abundante mittit in munera, etc., usque ad *Deus meus misericordia ejus præveniet me* (Psal. LVIII).

CAPUT XIII.

VERS. 1. — *Et cum egrederetur.* (BEDA.) Recedent de templo Domino, etc., usque ad erat luitura, et B ædificia ruitura.

Vides has, etc. Divinitus autem procuratum est, ut, patefacta per orbem fidei evangelicæ gratia, ipsum templum cum cæremoniis tolleretur: ne forte aliquis parvulus adhuc, ac lactens in fide, si videret manere illa a prophetis facta a Domino instituta admirando sanctum sæculare, paulatim ad Judaismum relaberetur. Aufertur ergo umbra, et palmam tenet veritas per orbem declarata.

(HIER.) Prænuntiat cladem novissimi temporis, id est destructionem templi cum plebe et littera sua. De qua: *Lapis super lapidem non relinquetur* (Luc. XXI): id est, testimonia prophetarum super eos in quos Judæi retorquebant ea ut in Esdras, in Zorobabel, in Machabæos.

C VERS. 3. — *Et cum, etc.* (BED.) In sanctis quietus manet: dum superbiorum detestatur amentiam. Mons enim Olivarum fructiferam Ecclesiæ celsitudinem significat: mons ille non infructuosas arbores, sed oliveta gignit, quibus lumen alitur, requies lassus tribuitur, infirmitas solvitur.

VERS. 5. — *Et respondens.* (ID.) A tempore Dominicæ passionis in populo Judæorum qui latronem seditiosum elegerunt, Christum Salvatorem abjecerunt, nec bella hostium nec seditiones civium cessaverunt; sed apostoli ne his adventantibus terreantur, et ne Hierosolymam Judæamque deserant, admonentur, quia non statim finis. In quadragesimum enim annum desolatio provinciæ et ultimum urbis ac templi excidium prolatum est.

D VERS. 6. — *Multi enim venient.* Imminente excidio multi venerunt qui se esse Christos, et jam tempus libertatis adesse mentirentur. Multi etiam in Ecclesia temporibus apostolorum inter cætera diem Domini instare minati sunt. Multi in nomine Christi venere Antichristi, quorum primus Simon Magus, cui *auscultabant omnes qui erant in Samaria a minimo usque ad maximum dicentes: Hic est virtus Dei quæ vocatur magna: eo quod multo tempore magicis artibus dementasset eos.*